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Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego z wyposażeniem oraz
specjalistycznego sprzętu dla OSP w
Rytwianach

Gmina Rytwiany realizuje projekt FESW.02.05-IZ.00-0036/23 pn.  "Zakup lekkiego samochodu
ratowniczo-gaśniczego  z  wyposażeniem  oraz  specjalistycznego  sprzętu  dla  OSP  w
Rytwianach",  który jest  współfinansowany z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach działania 2.5 "Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym",
Priorytet 2. "Fundusze Europejskie dla środowiska", Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027.

Nr projektu: FESW.02.05-IZ.00-0036/23
Całkowita wartość Projektu: 670 450,91 zł
Wartość dofinansowania UE: 402 637,18 zł
Termin realizacji: 2024/2025 r.

Celem projektu jest zniwelowanie ograniczej technicznych jednostki OSP Rytwiany, a co za tym idzie
zapewnienie większych możliwości operacyjnych w służbie mieszkańcom gminy Rytwiany i powiatu
staszowskiego. Jednostka OSP znajdzie się w lepszej sytuacji wobec zdarzeń losowych, na których
skutki  muszą jak  najszybciej  reagować.  Zakup nowego samochodu i  dodatkowego wyposażenia
pozwoli na szybkie podjęcie niezbędnych działań ratowniczo-gaśniczych. Głównymi zadaniami będzie
ograniczanie  skutków  pożarów  i  wypadków  komunikacyjnych,  w  tym  zarówno  ochrona  życia
ludzkiego,  dóbr materialnych mieszkańców, jak i  negatywnych skutków pożarów na środowisko
naturalne.  Inwestycja  będzie  stanowić  znaczne  wsparcie  techniczne  regionalnego  systemu
reagowania kryzysowego i ratowniczo-gaśniczego oraz przyczyni się do zwiększenia skuteczności w
usuwaniu skutków klęsk żywiołowych np. powódź i susza.

W ramach projektu jednostka OSP Rytwiany zostanie wyposażona w:

nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy z wyposażeniem,
specjalistyczny sprzęt, w tym:

aparaty powietrzne 4 szt. (w skład wchodzić musi stelaż, szelki, pasy, reduktor ciśnienia
HP/LP, manometr i urządzenie ostrzegawcze, automat płucny, maska twarzowa, butla),
zestaw poduszek ciśnieniowych:

poduszka ciśnieniowa – 2 szt. (zbrojenie aramidowe, ciśnienie robocze 8bar)
wąż min. 5m - 2szt.
kontroler (sterownik) podwójny – 1 szt.



reduktor ciśnienia 200/300 bar
zestaw hydrauliczny do cięcia pedałów i wyważania:

wyważacz do drzwi (siła rozpierania ok. 90kN, skok tłoka ok. 100mm),
przecinacz do pedałów (siła cięcia ok. 75kN, rozwarcie ostrzy ok. 40mm),
pompa ręczna hydrauliczna,
wąż zasilający min. 3m,
walizka. 

Realizacja projektu:

28.09.2024 r. - Powitanie nowego, lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu
Mercedes Sprinter (więcej szczegółów)
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